Тульская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.10.2015 №  407

О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципального образования Арсеньевский район на долгосрочный

период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  пунктом 7 решения Собрания представителей муниципального

образования Арсеньевский район от 29 мая  2008 года № 32/272 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании  Арсеньевский район», на основании статьи 46 Устава

муниципального образования Арсеньевский район администрация

муниципального образования Арсеньевский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципального образования Арсеньевский район на долгосрочный период

(приложение).

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования

Арсеньевский район Медникова А.В.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования                                        М.Н. Трифанов

Арсеньевский район

Приложение

к постановлению  администрации

муниципального образования

Арсеньевский район

                                       от ___________ №_____

ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ

БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН

НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения,

период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного

прогноза муниципального образования Арсеньевский район на долгосрочный

период.

2. Бюджетный прогноз муниципального образования Арсеньевский

район   на долгосрочный период       (далее - Бюджетный прогноз)

формируется в целях осуществления долгосрочного бюджетного

планирования и обеспечения сбалансированности бюджета муниципального

образования Арсеньевский район.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается  финансовым управлением

администрации муниципального образования Арсеньевский район  (далее –

финансовым управлением) каждые 3 года  на шесть  и более лет на основе

прогноза социально-экономического развития муниципального образования

Арсеньевский район  на долгосрочный период.

4. Бюджетный прогноз на долгосрочный период может быть изменен

с учетом изменения прогноза социально-экономического развития

муниципального образования Арсеньевский район на соответствующий

период и принятого решения Собрания представителей  муниципального

образования Арсеньевский район  о  бюджете муниципального образования

Арсеньевский район  без продления периода его действия.

5. Бюджетный прогноз включает:

1) основные подходы к формированию бюджетной политики муници-

пального образования Арсеньевский район на долгосрочный период;

2) основные показатели консолидированного бюджета муниципально-

го образования Арсеньевский район и бюджета муниципального образования

Арсеньевский район  по форме согласно приложению № 1 к настоящему

Порядку;

3) показатели финансового обеспечения муниципальных  программ

муниципального образования Арсеньевский район на период их действия по

форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

4) иные показатели, характеризующие бюджет муниципального обра-

зования Арсеньевский район  и консолидированный бюджет муниципального

образования Арсеньевский район.

Основные показатели консолидированного бюджета муниципального

образования Арсеньевский район и бюджета муниципального образования

Арсеньевский район, утверждаемые Бюджетным прогнозом, содержат

показатели доходов, расходов, дефицита (профицита) консолидированного

бюджета муниципального образования Арсеньевский район, бюджета

муниципального образования Арсеньевский район. В составе основных пока-

зателей указывается прогнозируемый объем муниципального долга муници-

пального образования Арсеньевский район.

6. В целях формирования проекта Бюджетного прогноза (проекта из-

менений Бюджетного прогноза) в срок до 1 октября текущего финансового

года отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хо-

зяйства администрации муниципального образования Арсеньевский район

представляет в  финансовое управление администрации муниципального об-

разования Арсеньевский район прогноз социально-экономического развития

муниципального образования Арсеньевский район на долгосрочный период.

7. Финансовое управление  запрашивает необходимую для разработки

и формирования проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджет-

ного прогноза) информацию у ГРБС  и муниципальных  образований поселе-

ний муниципального образования Арсеньевский район.

8. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного про-

гноза), за исключением показателей финансового обеспечения  муниципаль-

ных программ муниципального образования Арсеньевский район, представ-

ляется в Собрание представителей муниципального образования Арсеньев-

ский район одновременно с проектом решения Собрания представителей

муниципального образования Арсеньевский район о бюджете муниципаль-

ного образования Арсеньевский район на очередной финансовый год и пла-

новый период.

9. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утвержда-

ется (утверждаются) администрацией муниципального образования

Арсеньевский район в срок, не превышающий двух месяцев со дня

официального опубликования решения Собрания представителей

муниципального образования Арсеньевский район о бюджете

муниципального образования Арсеньевский район.

Начальник финансового управления                            С.Н. Макаренко

consultantplus://offline/ref=261A1AD9B3A4F1F04CC047CCA82C39A811D5AA03060105F6866B1AFEA36A8D55771C966B744590369AD2C5N5k1N
consultantplus://offline/ref=261A1AD9B3A4F1F04CC047CCA82C39A811D5AA03060105F6866B1AFEA36A8D55771C966B744590369AD2C5N5k1N

Приложение № 1

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза

 муниципального образования

Арсеньевский район

на долгосрочный период

                 Прогноз основных показателей бюджетной системы

муниципального образования Арсеньевский район

Показатель Основные показатели бюджета по годам

периода прогнозирования, тыс. рублей

N N

 + 1

N

 + 2

N

 + 3

N

 + 4

N

...

iN

Консолидированный бюджет муниципального образования

Арсеньевский район

1. Доходы

2. Расходы

3. Дефицит/Профицит

Бюджет муниципального образования Арсеньевский район

      1. Доходы, всего,

в том числе:

1.1.Налоговые и нена-

логовые доходы

1.2.Безвозмездные по-

ступления

    2. Расходы

3. Дефицит/Профицит

4. Муниципальный долг

на первое января очередного

года

Примечания:

N - первый год периода прогнозирования;

i - последний год периода прогнозирования.

Приложение № 2

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза муниципального образования

 Арсеньевский район

на долгосрочный период

Предельные объемы финансового обеспечения     муниципальных программ

муниципального образования Арсеньевский район

№

№

пп

Наименование  муници-

пальной  программы

муниципального обра-

зования Арсеньевский

район

Расходы на реализацию муниципальных  про-

грамм муниципального образования Арсеньев-

ский район  по годам периода прогнозирования,

тыс.  рублей

N N + 1 N + 2 N + 3 N + 4 N... iN

 Всего, в том числе:

Примечания:

N - первый год периода прогнозирования;

i - последний год периода прогнозирования.

Исполнитель:

Начальник финансового управления                                   С.Н. Макаренко

Согласовано:

Медников А.В.

Коновалова Н.А.

Баранов А.В.